[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2019 года                                                                                                     № 1015
Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр г. Приморск» муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с постановлением от 25.12.2019 года №1000  «Об утверждении положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», администрация МО «Приморское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр г. Приморск» муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно Приложению №1.
2. Утвердить расчет объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный центр г. Приморск» муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно Приложению №2.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел бюджетной политики и учета.

Глава администрации                                               Е.В.Шестаков
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, Прокуратура, Слобожанюк С.В., Кузнецовой Г.А., МБУ «СЦ г. Приморск».
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 30 декабря 2019 года  № 1015
Муниципальное задание

муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр г. Приморск»
муниципального образования «Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов
Муниципальные услуги (работы)

	№
	Наименование
	Реестровый номер
	Тип
	Категория потребителей

	1
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди разных групп населения
	1.13.22
	услуга
	В интересах общества

	2
	Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан
	751200О.99.0.АЭ52АА00000
	услуга
	Физические лица

Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги
	№
	Муниципальная услуга
	Показатель качества
	ед. изм.
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг (работ) (в процентах)
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди разных групп населения
	Количество мероприятий
	Единица

(642)
	15%
	95
	97
	100

	Количество секций
	Единица

(642)
	15%
	29
	30
	31

	2
	Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан
	Доля трудоустроенных в общем числе обратившихся
	Процент (744)
	15%
	87,5
	87,5
	87,5

	№
	Муниципальная услуга
	Показатель объема
	ед. изм.
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема услуг (работ) (в процентах)
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди разных групп населения
	Количество посещений
	Человек

(792)
	15%
	75 750
	75 950
	76 050

	2
	Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан
	Количество трудоустроенных
	Человек

(792)
	15%
	70
	70
	70

Порядок оказания муниципальных услуг
	№
	Муниципальная услуга
	Нормативные правовые акты, устанавливающие порядок оказания муниципальной услуги

	1
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди разных групп населения
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
Областной закон Ленинградской области от 30.12.2009 №118-оз "О физической культуре и спорте в Ленинградской области"

	2
	Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Областной закон Ленинградской области №105-оз от 13.12.2011 "О государственной молодежной политике в Ленинградской области"

Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Предоставляется муниципальным учреждением:

ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

ежегодно в срок до 01 февраля, следующего за отчетным годом:
	№
	Муниципальная услуга, составляющая
	Показатель
	ед. изм.
	План
	Факт на отчетную дату
	Пояснения*

	1
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди разных групп населения
	Количество мероприятий
	Единица

(642)

	Количество секций
	Единица

(642)

	Количество посещений
	Человек

(792)

	2
	Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан
	Доля трудоустроенных в общем числе обратившихся
	Процент (744)

	Количество трудоустроенных
	Человек

(792)

* В качестве пояснений указываются:

- в отчете по итогам за 10 месяцев – ожидаемое муниципальным учреждением значение показателя по итогам года;

- в отчете за год – причины отклонения фактического значения от планового.

Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Контроль за исполнением муниципального задания осуществляется в соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Муниципальное задание подлежит досрочному прекращению при наступлении одного из следующих условий:

- окончание периода действия разрешительных документов, выданных муниципальному учреждению;

- ликвидация муниципального учреждения;

- иное.

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 30 декабря 2019 года  № 1015
Расчет объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

муниципального бюджетного учреждения культуры «Приморский краеведческий музей» муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской
на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты на оказание услуги, выполнение работы, тыс. руб. за ед.
	Объем муниципальной  услуги/работы (ед.)
	Поправочный коэффициент на содержание услуги (работы), раз.
	Средний размер платы потребителей за оказание муниципальных услуг, тыс. руб. за ед.
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения, тыс. руб.
	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения
	Коэффициент платной деятельности, раз.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=(2х3)+ (6х8)+ (7х8) – 5

	Услуга №1

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди разных групп населения
	0,113957981
	75 750
	1
	0,0
	2 163,51405
	0,0
	0,961721

	10 713,0

	Услуга №2

Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан
	10,0
	70
	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0

	Итого 2020 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	11 413,0

	Услуга №1

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди разных групп населения
	0,113658203
	75 950
	1
	0,0
	2 271,64038
	0,0
	0,961721

	10 817,0

	Услуга №2

Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан
	10,0
	70
	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0

	Итого 2021 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	11 517,0

	Услуга №1

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди разных групп населения
	0,113508751
	76 050
	1
	0,0
	2 384,13718
	0,0
	0,961721

	10 925,2

	Услуга №2

Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан
	10,0
	70
	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0

	Итого 2022 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	11 625,2

[image: image2.wmf]СИ

N